



Toruń, 19.11.2021

## **Odpowiedzi na pytania przesłane do Zamówienia publicznego nr 10/2021**

W związku z pytaniami, które wpłynęły dnia 17.11.2021 r. i 19.11.2021 r. do zapytania ofertowego dot. świadczenia usług informatycznych polegających na gromadzeniu i bezpiecznym przechowywaniu danych z wykorzystaniem technologii obiektowej spełniającej funkcjonalności WORM (Write Once, Read Many), wytwarzanych w ramach aplikacji użytkowanej przez Toruńskie Centrum Usług Wspólnych, niniejszym udzielamy następującej odpowiedzi:

### **Treść przesłanych pytań:**

1. Czy Zamawiający dopuszcza oferty, które dotyczą rozwiązań softWORM, czyli software'owo zapewnionych cech trwałości (np. system S3DOC oparty o platformę Blockchain i posiadający pozytywną opinię KNF)?
2. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie mechanizmów replikacji bazujących na platformie Blockchain (replikacja software'owa pomiędzy węzłami w sieci Blockchain)
3. Czy Zamawiający ma na myśli konkretne metadane systemowe, czy jest to w gestii Dostawcy (par. XI. wymaganie 5)?
4. Pytania o wolumetrię:
  - 1) średnia liczba dokumentów (o średniej wielkości) dodawanych do trwałego nośnika w ciągu doby
  - 2) maksymalna liczba dokumentów (jw) dodawanych do TN w ciągu doby
  - 3) średnia liczba pobrań dokumentu dziennie
  - 4) maksymalna liczba (pik) pobrań dokumentu dziennie
5. Czy zamiast podłogi technicznej 1m, Zamawiający dopuszcza użycie korytarza gorącego powietrza?

### **Udzielona odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje dostawy rozwiązania w modelu usługowym, zamawiający nie dopuszcza rozwiązań w modelu rozproszonym. Zamawiający oczekuje dostawy rozwiązania spełniającego wymogi lokalizacji danych na terenie wskazanym w zamówieniu i dostarczanego z bezpiecznej infrastruktury teleinformatycznej, której wymogi szczegółowo określono w zapytaniu.

Zamawiający nie wymaga dostawy rozwiązania w technologii Blockchain.

Zamawiający oczekuje dostawy usługi (rozwiązania), które musi obsłużyć dowolne metadane, bez z góry określonego formatu, mogą to być również dane tekstowe i binarne.

Zamawiający podał łączną ilość planowanych dokumentów, system musi umożliwiać bezpośrednie przyjmowanie i pobieranie całego zakresu danych.

Zamawiający nie dopuszcza zmian w zakresie użycia korytarza gorącego powietrza zamiast opisanej w kryteriach podłogi technicznej w pomieszczeniach serwerowni.